
 

 

 
Facultad de Enfermería 

 
 

 

Dirección: Pasaje Dina Limaco Nº 186, Iquitos, Perú  Correo: enfermeria@unapiquitos.edu.pe        
Telefono: (5165) 26 6368                                                                                                                 www.unapiquitos.edu.pe 

  

RESOLUCION DECANAL Nº 568-2024-FE-UNAP 
Iquitos, 27 de noviembre del 2024 

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE ENFERMERÍA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA 

AMAZONIA PERUANA 

 

Visto, el Oficio N° 052-24-UNAP-FE-DACI, de la Dra. Juana VELA VALLES DE SANTOYO – 

Directora del Departamento Académico de Ciencias Integradoras de la Facultad de Enfermería, 

quien solicita autorización de viaje por Comisión de Servicio de la Lic. Enf. Juanita de Fátima 

TEJADA GASTELO DE NAVARRO, Dra.  

 

CONSIDERANDO: 

 

Que, mediante Oficio de visto la Directora (e) del Departamento Académico de Ciencias 

Integradoras de la Facultad de Enfermería, da a conocer que la Lic. Enf. Juanita de Fátima 

TEJADA GASTELO DE NAVARRO, Dra. representante alterna de la Universidad Nacional de la 

Amazonía Peruana ante el Comité Regional de Pregrado en salud Loreto (COREPRES) e 

integrante de la Comisión evaluadora, participe en el proceso de calificación a la IPRESS Hospital 

Santa Gema de Yurimaguas Nivel II-2, que se realizará del 3 al 5 de diciembre 2024 en la ciudad 

de Yurimaguas, por lo que solicita autorización de viaje.  

 

En uso de las atribuciones que confiere la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP, con cargo a dar 

cuenta al Consejo de Facultad; 

 

SE RESUELVE 

 

ARTÍCULO ÚNICO: Autorizar el viaje a la ciudad de Yurimaguas a la Lic. Enf. Juanita de 

Fátima TEJADA GASTELO DE NAVARRO, Dra. representante alterna de la Universidad Nacional 

de la Amazonía Peruana ante el Comité Regional de Pregrado en salud Loreto (COREPRES) e 

integrante de la Comisión evaluadora, para participar en el proceso de calificación a la IPRESS 

Hospital Santa Gema de Yurimaguas Nivel II-2, del 3 al 5 de diciembre 2024. 
 

Regístrese, comuníquese y archívese. 
 

 
 

 
 

 
Dra. Ruth VILCHEZ RAMIREZ 

Decana 

 
 

 

Lic. Ps. Danith RENGIFO SHAPIAMA 
Secretaria Académica (e) 

 
 

C.c.: URH, DACI, Interesada, Archivo. 


